全Ｌ協保安・業務Ｇ６第１９８号
令和６年１２月１１日

正 会 員　各位

（一社）全国ＬＰガス協会

キッチンカー等の移動販売車等におけるＬＰガス使用時の安全周知について
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(お知らせ)

標記につきまして、経済産業省産業保安・安全グループガス安全室より、農林水産省・厚生労働省に対し、関係機関・関係団体に対するキッチンカー等の移動販売車等においてＬＰガスの使用における安全周知を行う協力依頼を行いましたので、お知らせいたします。

概要としては、キッチンカー等の移動販売車等においてＬＰガスの使用に関し、安全確保のため、質量販売緊急時対応講習の受講を推奨し、事故防止への協力を依頼したものです。
詳細につきましては、添付資料をご参照くださいますようお願いいたします。

つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また、直接会員におかれましては営業所等に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

添付資料
（別添１）キッチンカー等の移動販売車等におけるＬＰガスの使用時の安全周知について（協力依頼）
（別添２）質量販売規制見直し概要
[image: ]概要等掲載ＵＲＬ
[bookmark: _GoBack]https://www.meti.go.jp/policy/safety_security/industrial_safety/oshirase/2024/12/20241203-01_kitchencartounoidou.html

以 上
発信手段：Ｅメール
担当：保安・業務グループ 瀬谷、國坂
image1.png